
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 74/23 DEL 26/06/2023      

 

 

OGGETTO: Fornitura e posa impiantistica sale riunioni. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. come modificato dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 e 

s.m.i. a favore di F.P. Impianti di Fabrizio Panero - P. IVA 11001480018 - CIG: Z253BB1890 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

- Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del D.Lgs. 446/1997, 

della funzione di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della 

Città di Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- nell’ambito delle proprie attività lavorative, il personale Soris effettua delle riunioni interne o 

con ospiti esterni che richiedono la presenza di sale riunioni opportunamente attrezzate; 

- a tal fine è necessario ricavare una nuova sala riunione allestendo un ufficio con le necessarie 

apparecchiature che permettano di svolgere sia riunioni in presenza e sia in remoto; 

- Soris inoltre ha la necessità di rendere maggiormente funzionale l’attuale sala riunione con un 

intervento di cablaggio di alcuni cavi; 

Dato che: 

- è stato richiesto alla società F.P. Impianti di Fabrizio Panero un preventivo per la fornitura e posa 

in opera dell’impiantistica necessaria per le sale riunioni di Soris; 

- il fornitore, a seguito di un sopralluogo, ha presentato per la fornitura di un’offerta economica 

pari a € 1.588,00 oltre IVA; 

- tale offerta è stata valutata dall’ufficio IT service Management idonea alle esigenze di Soris; 

Tenuto conto che: 

-  stante l’importo, sussistono i presupposti e le condizioni per l’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. come modificato dalla Legge 11 

settembre 2020 n. 120 e s.m.i. e si ritiene di procedere con una trattativa diretta sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con la società F.P. Impianti di Fabrizio 

Panero; 

- l’importo della fornitura trova copertura all’interno del budget dell’anno 2023; 

Atteso altresì che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante 

nomini un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 



e ritenuto di nominare il Dott. Alessandro Dell'Uomo, Responsabile della U.O. IT Service 

Management, in possesso dei requisiti prescritti; 

Dato atto che la procedura è stata svolta tramite la piattaforma Acquisti in rete PA e pertanto 

la verifica in capo a F.P. Impianti di Fabrizio Panero circa il possesso dei requisiti di ordine generale 

ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. risulta già effettuata per il tramite della piattaforma; 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito 

Notaio dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 54447 atti numero 35028 del 5 dicembre 2022. 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del 

Procedimento il Dott. Alessandro Dell'Uomo, Responsabile della U.O. IT Service 

Management;  

2) di affidare la fornitura e posa in opera di materiale elettrico attraverso una Trattativa diretta 

sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con il fornitore F.P. Impianti 

di Fabrizio Panero - P. IVA 11001480018 per un importo complessivo dell’affidamento pari 

a € 1.588,00 oltre IVA; 

3) che, con il presente atto, la spesa trova copertura all’interno del Budget previsto per l’anno 

2023.  

 

 

Torino, lì 26/06/2023 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

         

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

 

(Firmato inoriginale) 


